
 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ    СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ 

ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ А.И. ДЫРИНА П.Г.Т. БАЛАШЕЙКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
«30» августа 2024 г.                                                                                                             № 

480/2-ОД 

 
«О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ в сфере образования 

в ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка» 

 

       В соответствии  с требованиями Федерального закона РФ  от 25.12.2008 г.   № 274-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с принятием ФЗ «О 

противодействии коррупции»» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Работникам ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка:  

- изучить и строго соблюдать нормативно-правовую базу Правительства РФ: 

Федеральный Закон от 25.12.2008 №274-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Постановление правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг».  

2. Коротковой О. В., заместителю директора по УВР, разместить на школьном сайте: 

- нормативно-правовые документы, регламентирующие деятельность учреждения 

(лицензия, свидетельство об аккредитации, Устав). 

- нормативные акты о режиме работы учреждения, процедуре приема в образовательное 

учреждение. 

- график и порядок приема граждан директором школы по личным вопросам; 

- рубрику «Горячая линия»; 

3. Классным руководителям: 

- усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию в системе урочной 

и внеурочной деятельности школы; 

- осуществлять работу по формированию у школьников основ правового сознания, 

используя методический и практический материал для учащихся. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор учреждения                                                                     И. А. Сибутина 

С приказом ознакомлены:  О. В. Короткова 

 

 


		2024-09-01T22:22:07+0400
	00f31ddeb037d06795
	Сибутина Ирина Александровна




